
Přijímací řízení

pro školní rok 2024/2025



Kontakty na 

výchovného 

poradce

• tel. 585954020

• E-mail: 

iva.roubalikova@zsmstesetice.cz

• Oba kontakty na webu školy

mailto:iva.roubalikova@zsmstesetice.cz


Užitečné webové stránky

• www.msmt.cz - webové stránky MŠMT

• www.prihlaskynastredni.cz

• www.edu.ceskatelevize.cz

• www.kr-olomoucky.cz - webové stránky 

Olomouckého kraje

• http://www.cermat.cz – webové stránky 

společnosti Cermat

http://www.msmt.cz/
http://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.edu.ceskatelevize.cz/
http://www.kr-olomoucky.cz/
http://www.cermat.cz/


• Veškeré informace naleznete na webových stránkách 

www.prihlaskynastredni.cz

• Podání přihlášky je možné třemi způsoby: 

1. Plně elektronickou formou s ověřením zák. zástupce 

prostřednictvím Identity občana

2. Prostřednictvím výpisu s podporou elektronického 

systému (netřeba Identita občana)

3. Prostřednictvím tiskopisu

4. Volba až 3 oborů bez talentové zkoušky.

5. Ruší se zápisové lístky.

Nový systém přijímacího 

řízení na SŠ a konzervatoře

http://www.prihlaskynastredni.cz/


Uchazeči budou na SŠ nově přiřazeni na základě 

výsledků přijímacího řízení a priorit.

Uchazeč na přihlášce závazně seřadí pořadí škol a 

oborů vzdělání podle své priority

Nevydávají se zápisové lístky.

Nově se do výsledků přijímacího řízení nemusí 

započítávat známky z předchozího vzdělávání (ale 

mohou být vyžadovány)!

Nový systém přijímacího 

řízení na SŠ a konzervatoře



• Až tři přihlášky do různých oborů vzdělávání 

(uvedenými způsoby)

Další doklady dle kritérií:

• Potvrzení o zdravotní způsobilosti uchazeče

• Výsledky předchozího vzdělávání

• Výsledky olympiád, soutěží

• Motivační dopis

Tyto doklady se přikládají formou přílohy v podobě 

prosté kopie, v případě elektronického podání se 

nahrávají do DIPSY.

Dokumentace PZ



Harmonogram 

1. kola 

přijímacího 

řízení

• 31. 1. 2024 – Ředitelé SŠ vyhlásí kritéria 

přijímacího řízení (na webu školy, v 

DIPSY)

• 1. 2. – 20. 2. 2024 – vyplníte přihlášku

• DIPSY vygeneruje každému uchazeči 

jedinečné registrační číslo. V pozvánce 

ředitel uvede místo konání JPZ.

Termíny JPZ – 1. kolo

• Čtyřleté studium

1. řádný termín 12. 4. 2024

2. řádný termín 15. 4. 2024

• Osmileté + šestileté studium

1. řádný termín 16. 4. 2024

2. řádný termín 17. 4. 2024

Náhradní termín

Pro všechny typy studia 29. 4. a 30. 4.

10. – 14. 5. 2024 se lze seznámit s podklady 

rozhodnutí

15. 5. 2024 – výsledky 1. kola



• Pravidla pro konání PZ obdobná, jako v 

1. kole, pouze se nekoná JPZ (ale 

povinně se zohledňuje).

• Bez výsledku JPZ se nelze hlásit do 

oboru vzdělání s JPZ.

• Do 20. 5. 2024 – ředitelé škol vyhlásí 

kritéria PZ

• Do 24. 5. 2024 – vyplníte přihlášku

• 13. 6. 2024 – výsledky JPZ z 1. kola 

školám

• 15. 6. 2024 – DIPSY přiřadí uchazeče do 

oborů

Harmonogram 

2. kola 

přijímacího 

řízení



Harmonogram 

3. kola 

přijímacího 

řízení



Odvolání

• Odvolání proti nepřijetí ke studiu 

z kapacitních důvodů je 

bezpředmětné. Důvodem k 

podání odvolání může být např. 

chybné zadání, chybné 

hodnocení podle zveřejněných 

kritérií, narušení průběhu 

zkoušky apod.

• Odvolat se z uvedených důvodů 

lze do 3 pracovních dnů od 

zveřejnění seznamu přijatých a 

nepřijatých tj. do 20. 5. 2024

• Odvolání podáváte osobně ve 

škole nebo poštou.



Odvolání 

by mělo 

obsahovat:

• Označení správního orgánu, 

jemuž je určeno.

• Jméno, příjmení uchazeče, 

datum nar. a místo trvalého 

bydliště

• Název školy, kód a název oboru, 

forma vzděl.

• Důvod nepřijetí uvedený 

ředitelem SŠ.

• Důvody odvolání. 

• Jméno a adresa trvalého 

bydliště zák. zástupce 

nezletilého uchazeče.

• Datum a podpis zák. zástupce.



„Vzdání 

se“ svého 

místa  

• Pokud uchazeč nechce do 

školy, kam byl přijat nastoupit, 

může se vzdát přijetí. Pokud se 

chce hlásit do dalšího kola, 

musí vzdání se přijetí doručit 

nejpozději 3 pracovní dny před 

termínem pro podání přihlášky.

• Vzdání se přijetí podáváte 

osobně ve škole nebo poštou.



Doporučení 

VP

• Při výběru škol dobře zvažte reálné 

možnosti uchazeče.

• Věnujte velkou pozornost sestavení 

priorit.

• Je potřeba počítat s tím, že DIPSY 

nemusí fungovat na 100%, může být 

přetížený a mohou se vyskytnout 

nepředvídané technické komplikace. 

Nepropadejte panice!

• Z výše uvedených důvodů doporučuji 

nevyplňovat e – přihlášku 2. 2. 2024 –

jsou celostátní pololetní prázdniny.

• Doporučuji např. vyplňovat přihlášku v 

DIPSY v časných ranních hodinách.



Děkuji za pozornost.


	Snímek 1: Přijímací řízení
	Snímek 2: Kontakty na výchovného poradce
	Snímek 3: Užitečné webové stránky
	Snímek 4: Nový systém přijímacího řízení na SŠ a konzervatoře
	Snímek 5: Nový systém přijímacího řízení na SŠ a konzervatoře
	Snímek 6: Dokumentace PZ
	Snímek 7:  Harmonogram 1. kola přijímacího řízení
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10: Odvolání
	Snímek 11: Odvolání by mělo obsahovat:
	Snímek 12: „Vzdání se“ svého místa  
	Snímek 13: Doporučení VP
	Snímek 14: Děkuji za pozornost.

